
UCHWAŁA NR XI/81/07
             RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

          z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w sprawie nadania panu Czesławowi Chmielewskiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
i Gminy Witnica. 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  14  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 1 w związku z  § 3 pkt 4  
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica” uchwala się, co następuje:

§  1. Nadaje  się  tytuł  Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica  panu 
Czesławowi Chmielewskiemu

§ 2. Uzasadnienie stanowiska   Rady Miejskiej w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§ 3.  1.  Zgodnie  z  Regulaminem Nadania  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta 
i Gminy Witnica”, pan Czesław Chmielewski otrzymuje dyplom okolicznościowy oraz medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”

§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 
z  honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XI/81/07 Rady Miejskiej z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w sprawie nadania panu Czesławowi Chmielewskiemu  tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

W dniu 21 maja 2007 r. do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 
15 radnych tejże Rady o nadanie panu Czesławowi Chmielewskiemu tytułu „Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 
określone  Regulaminem.  W  okresie  od  czerwca  do  sierpnia  2007  r.,  zgodnie  z 
postanowieniami  Regulaminu,  mieszkańcy  gminy  zostali  poinformowani  o  trwającej 
procedurze nadawania panu Czesławowi Chmielewskiemu tytułu „Honorowego Obywatela 
Miasta i Gminy Witnica”. Nikt nie wniósł w tej sprawie  uwag i zastrzeżeń.

Zgodnie z postanowieniem § 7 ust 1 pkt 3 Regulaminu  wniosek w sprawie nadania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  jest  rozpatrywany  przez  Radę 
Miejską nie wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie później niż do końca szóstego miesiąca, 
licząc od dnia jego złożenia.

Pan  Czesław  Chmielewski  pułkownik  Wojska  Polskiego  jest  twórcą  jedynego  w 
Polsce prywatnego Muzeum Chwały Oręża Polskiego.

Od lat  siedemdziesiątych  ubiegłego  wieku pan  Chmielewski  tworzy i  prowadzi  w 
swoim  prywatnym  domu  muzeum.   W  jednej  osobie  właściciel  i  kustosz  nieodpłatnie 
oprowadza  po  swoim  muzeum  liczne  wycieczki  przybywających  tu  gości.  Muzeum 
odwiedzane jest bardzo chętnie przez gości z terenu całej Polski, a także z poza jej granic, jest 
również obowiązkowym elementem edukacji historycznej dla kolejnych pokoleń witniczan.

Ogromna wiedza, dowcip i pasja z jaką gospodarz podejmuje swoich gości sprawiają, 
że wizyta w tym  jedynym w swoim rodzaju muzeum jest niezapomnianą lekcją patriotyzmu 
dla każdego kto przekroczy próg jego domu – muzeum.  

Wieloletnia  działalność  pana  Czesława  Chmielewskiego  przyczynia  się  do 
promowania Gminy Witnica oraz jest jedną z ważniejszych w gminie atrakcji turystycznych. 
Również  od  wielu  lat  w  witnickich  szkołach  trudno  wyobrazić  sobie  nauczanie  historii, 
zwłaszcza historii Drugiej Wojny Światowej bez wizyty w muzeum p. Chmielewskiego.  

Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, że poprzez swoją działalność i postawę 
życiową  pana  Czesław  Chmielewski  wpływa  na  kształtowanie  obywatelskich  postaw  nie 
tylko witniczan ale również wszystkich pozostałych osób, które odwiedziły prowadzone przez 
niego Muzeum Chwały Oręża Polskiego.    


